1

平成２１年瑞穂町教育委員会第１２回定例会 会議録

平成２１年１２月２４日瑞穂町教育委員会第１２回定例会が瑞穂ビューパーク・スカイホールに招集された。

１ 出席委員は，次のとおりである。

  １番 戸田 祐佳 君 ・ ２番 森田 義男 君 ・ ３番 吉野 ゆかり 君 ・ ４番 岩本 隆 君

  ５番 大澤 利夫 君

１ 欠席委員は，次のとおりである。

  なし

１ 教育長及び委員会に出席した職員は，次のとおりである。

  教育長 岩本 隆 君 ・ 教育部長 村山 正利 君 ・教育総務課長 村野 香月 君 ・ 学校指導課長 谷合 しのぶ 君

  社会教育課長 横沢 真 君 ・ 社会教育課主幹 吉岡 和彦 君 ・ 図書館長 桶田 潔 君

  庶務係長（事務局） 大沢 達哉 君

１ 本日の傍聴者 ０名

１ 本日の議事日程は，次のとおりである。

  日程第１  会議録署名委員の指名

  日程第２  委員長・教育長 業務報告

 2

開会  午前９時００分

大澤委員長  ただいまの出席委員は，５名であります。定足数に達しておりますので，これより平成２１年瑞穂町教育委員

会第１２回定例会を開催いたします。ただちに本会議を開きます。本日の議事日程は，あらかじめお手元に配付

したとおりであります。

大澤委員長  日程第１ 会議録署名委員の指名を行います。会議録署名委員は，会議規則第２８条の規定により委員長にお

いて，１番戸田委員を指名いたします。

大澤委員長  日程第２ 業務報告を行います。初めに教育長より報告願います。

岩本教育長  業務報告につきましては，別紙記載のとおりです。

大澤委員長  委員長の業務報告につきましても別紙記載のとおりですが，１１月２９日に殿ケ谷地区青少年協議会主催の高

齢者と子どもの集いが行われました。このようなものは，どこの地区でもあるかと思うのですが，２８回を数え

るということで，時代を先取りしたような形で実施され，会場を第五小学校に移してからは，校長先生だけでな

く，当時は教頭という職でしたが，副校長，主幹が見えたこともありました。そして，殿ケ谷地区，石畑地区の

３町内の児童も参加しているということで，大変意義のあるものだと個人的には思っております。このようなこ

とがありましたので，報告しておきたいと思います。

大澤委員長  今までの報告で，何かご質問がありましたらお願いします。

各委員    （質疑なし）

大澤委員長  質疑もないようですので，以上で業務報告は終了いたします。

大澤委員長  以上をもって，本定例会に付議された案件は，すべて終了いたしました。これにて，平成２１年瑞穂町教育委

員会第１２回定例会を閉会いたします。ご苦労様でした。

 3

閉会 午前９時０５分

この会議録は，書記の記載したものであるが正確を証するためにここに署名いたします。

      瑞穂町教育委員会委員長

      瑞穂町教育委員会委員